
3
2018Informační zpravodaj letovských občanů a chatařů — Vychází vždy v sudém měsíci — 60. ročník — Zdarma 

Letovák

Zakončit školní rok a uvítat prázdniny mohou malí i velcí již tradiční taneční zábavou a hrami 
v režii domácího moderátora Oldy Burdy. Disco se na umělém hřišti koná v sobotu 27. června 
je určeno pro celou rodinu. Přijďte se od 18 hodin pobavit, zatančit, zazpívat, zahrát a dobře se 
naladit na prázdniny. Přejeme všem, aby je prožili ve zdraví a naplno si jich užili.

Výstavba chodníků v Letech, na kterou se obci podařilo získat 
dotaci, bude v následujících týdnech pokračovat v Karlštejnské ulici. 
Koncem května byla dokončena část od kruhového objezdu ve směru 
na Dobřichovice. Zároveň bylo provedeno položení kabelů veřejného 
osvětlení v ulici Karlštejnská podél bytových domů.

V červenci se výstavba chodníků 
přesune na Pražskou ulici

V Karlštejnské ulici se stavebníci zdrží 
asi měsíc. Kromě chodníků zde vznik-
nou i dvě nové autobusové zastávky 
v obou směrech. Ve směru na Mořinu 
bude se zálivem, v opačném směru 
šířka prostoru mezi plotem a silnicí 
záliv neumožňuje. Umisťovat se zde 
budou i semafory pro přechod.

Práce budou probíhat bez výraz-
ného dopravního omezení. „Je 
osazeno dopravní značení upozor-
ňující na stavební práce, chodce 
ve vozovce a omezení rychlosti 
na 30 km/h,“ potvrdila starostka 
Barbora Tesařová, která žádá řidiče 
o jejich dodržování.

Další přechod pro chodce doplněný 
semafory se bude následně budovat 
na Pražské ulici v úrovni ulice Na Pě-
šince, kam by se stavební firma měla 
přestěhovat přibližně v červenci. 
Půjde o závěrečnou etapu výstavby, 
která bude zahrnovat i vybudování 
zálivu pro autobusovou zastávku 

ve směru na Řevnice. Další přechod 
pro chodce bude vyznačen na Praž-
ské v úrovni ulice Pod Viničkou.
Na výstavbu chodníků by měla 
podle starostky Barbory Tesařové 
navazovat výstavba dvou nových 
autobusových zastávek před OC 
Lety. „V tuto chvíli potřebujeme 
získat stavební povolení, aby práce 
mohly plynule navázat,“ uvedla 
Tesařová s tím, že kvůli výstavbě 
autobusové zastávky ve směru 
na Dobřichovice byl mírně navýšen 
i nově vybudovaný chodník. Práce 
na zastávkách by mohly probíhat 
pravděpodobně během září. 

A to na den oslavy májů, tedy 
v sobotu 26. května 2018. Po celý 
den svítilo slunce a teploty dosa-
hovaly k 30 stupňům.
Do pamětní knihy se zapsalo šede-
sát hostů prvního setkání rodáků 
v historii obce. Po slavnostním 
uvítání starostkou obce Barborou 
Tesařovou se o zábavu Letovských 
starala kapela Hájenka, do jejíž po-
chodových písní vystoupila skupina 
mažoretek ze souboru Srdíčko z Ko-
lína a ZUŠ Přelouč. Během celého 
dopoledne bylo možné nahlédnout 
do spousty fotoalb, kronik, starých 
pohlednic a fotografií i pamětních 
knih. K prolistování byly i staré 
časopisy Letovák, ty nejstarší 
z padesátých let minulého století. 
Na projektoru byl promítán film 

Na letošní máje přijeli poprvé rodáci
V letošním roce si naše obec připomíná 930. výročí od první zmínky o obci z roku 1088.  
K tomuto výročí obec uspořádala historicky první setkání rodáků a pamětníků obce Lety. 

z roku 1996 z oslavy 100. výročí za-
ložení SDH Lety. Za zapůjčení veš-
keré dokumentace patří velký dík 
letovskému sokolu, kynologickému 
klubu, panu Tomáši Podubeckému, 
Jiřímu Hudečkovi a Okresnímu 
archivu v Dobřichovicích v osobě 
PhDr. Pavla Buchteleho. Ve 13.45 
hod. odcházel od sálu na náves 
průvod vedený letovskými hasiči, 
kde máje nesly děti z MŠ Lety, 
pochodovaly mažoretky a do kroku 
vyhrávala kapela Hájenka.
Po slavnostním udělení práva 
k pořádání májů, o které starostku 
žádaly nejdříve děti z MŠ Lety 
a poté i za hasiče přednesl Petr 
Špringr, mohl být program májů 
zahájen.  
 (Pokračování na straně 7)

Disko vás naladí 
na prázdniny



2 

Z  O B C E

K R Á T C E

l  Kdy se bude konat 
veřejné projednání nového 
územního plánu není podle 
vedení letovské radnice 
zatím jasné. Zpracovatel sice 
předložil návrh plánu již 
koncem dubna, pořizovatel, 
kterým je Odbor územního 
plánování MěÚ Černošice 
zatím letovskou radnici 
neinformoval o dalších 
krocích. 

l Veřejné zasedání Za-
stupitelstva obce Lety se 
uskuteční 20. 6. od 19 hodin 
v sále U Kafků. Na programu 
je například schvalování 
účetní uzávěrky za rok 
2017, několik smluv nebo 
například poskytnutí dotace 
ze Středočeského kraje pro 
nákup nového dopravní-
ho automobilu pro místní 
hasiče. 

l Letovský obecní úřad 
bude podle starostky 
Barbory Tesařové fungo-
vat po celou dobu letních 
prázdnin. Žádná dovolená se 
neplánuje, naopak úřednice 
se vystřídají tak, aby byl 
úřad pro občany bez ome-
zení k dispozici v úředních 
hodinách. 

l Mobilní rozhlas, 
prostřednictvím kterého 
radnice informuje občany 
o všech akcích i novin-
kách v obci, funguje podle 
starostky výborně. Lety 
dokonce byly dodavatelskou 
firmou vyhlášeny vzorovou 
obcí, která zdroj využívá 
nejaktivněji. Bohužel kvůli 
zavedení GDRP je nutné, 
aby i ti občané, kteří již se 
zasíláním zpráv souhlasili, 
znovu potvrdili svůj souhlas 
elektronicky nebo fyzicky 
na úřadu. V souvislosti 
s nařízením EU o ochraně 
fyzických osob se zpraco-
váním osobních údajů do-
plnil letovský úřad veškeré 
skříňky a police o potřeb-
ná uzamykatelná dvířka. 
Na spuštění analytické části 
obec spolupracuje externě 
s advokátní kanceláří KVB, 
která zajišťuje i pověřence 
pro GDPR. 

V ulici  
V Průhonu 
se začnou 
budovat řady
Až do října by měla trvat 
výstavba kanalizace a vo-
dovodu v ulici V Průhonu. 
Jde o více než půl kilome-
tru dlouhou komunikaci, 
na výstavbu se obec snaží 
získat dotaci z Ministerstva 
zemědělství. „Přehodnotili 
totiž podmínky a nyní mají 
šanci získat dotaci obce 
do 2000 obyvatel. Původně 
byl limit 1000 obyvatel,“ 
vysvětlila Barbora Tesařo-
vá. Obec na počátek června 
přichystala informativní 
schůzku s obyvateli této 
lokality, kde je informovala 
o všech potřebných náleži-
tostech, které domácnosti 
musejí v případě budování 
přípojek na vlastním po-
zemku mít. 

Delegace z partnerské obce Ailertchen v Německu zavítala počátkem
června do Letů. Ailertchen representovala starostka obce paní Cathrin 
Michel-Baldus s rodinou a také její dva radní. Němečtí přátelé se po boku 
Letovských zúčastnili sobotní i nedělní části Královského průvodu.
V sobotu absolvovali v kostýmech uvítání krále Karla v Černošicích, 
Mokropsech a Dobřichovicích. V neděli pak také vítání císaře v Letech. 
Čtyři dospělí a dvě děti byli ubytovaní v domácnostech v Letech. Velmi 
děkuji všem zúčastněným - hlavně manželům Mackovým za poskytnutí 
ubytování, Honzovi Kunovi za veškerou spolupráci při kulturních akcích 
a samotném uvítání a samozřejmě všem fotografům – především Petře 
Stehlíkové a Aleně Vanžurové.   (bt)

Nový pracovník 
sběrného 
dvora
Dlouholetý pracovník 
letovského sběrného dvora 
Zdeněk Vedlich se rozhodl ze 
zdravotních důvodů ukončit 
tuto práci, a to k 31. květnu. 
Děkujeme mu za jeho pečli-
vost. Na místo pana Vedlicha 
se do konce roku podařilo 
zajistit nového spolupracovní-
ka, kterým je od 1. června pan 
Pavel Neuman. 

Kandidáti do voleb musí být 
známí do konce července

Sedm zastupitelů by mělo na letovské radnici zůstat 
i po podzimních komunálních volbách. Stejný počet 
zastupitelů navrhne stávající zastupitelstvo schválit 
na červnovém veřejném zasedání. Volby do obec-
ních zastupitelstev se budou konat 5. a 6. října 2018. 
Kandidátní listinu spolu s peticí a podpisy voličů 
podporujícími její kandidaturu bude podávat nezávislý 
kandidát nebo sdružení nezávislých kandidátů svému 
registračnímu úřadu, a to dle ustanovení § 21 odst. 3 
zákona o volbách nejpozději do 66 dnů přede dnem 
voleb do 16.00 hodin, to je do 31. července. 

Cvičná stavba 
protipovodňové zábrany 
trvala tři hodiny
Letovští dobrovolní hasiči, pracovníci technických 
služeb, jejich řevničtí kolegové i pracovníci technic-
kých služeb města Řevnice se poslední květnovou 
neděli zúčastnili cvičné stavby protipovodňové zábrany 
u viaduktu. Přítomni byli i starostové obou dotčených 
obcí Řevnic a Letů. Stavba trvala od 9:00 do 12:00 
hodin včetně demontáže. Byla testována rychlost 
stavby, proveditelnost a počet osob nutných ke stavbě. 
Současně byla zjištěna potřeba dodatečného pořízení 
nářadí a vybavení, které umožní zrychlení stavby. 

Delegace z partnerského 
Ailertchenu vítala na návsi císaře

Nejstarší sv. patroni Čech takto nazvanou přednášku organi-
zovanou Spolkem sv. Ludmila  připravil Mgr. Izdný z Filozofic-
ké fakulty UK a uskutečnila se ve čtvrtek 31. 5. v sále U Kaf-
ků. Poutavě hovořil o české nejstarší historii, po skončení 
následovala zajímavá diskuse a pozvánka do obce Tetin, kde 
proběhne 15. září celosvětový sraz Ludmil.



Informační zpravodaj letovských občanů a chatařů — 3/2018 |  3

Z  O B C E

Pas můžete  
mít do 24 hodin.  
Za 6 tisíc

Od 1. 7. 2018 se mění doba 
vyřízení cestovního pasu 
a občanského průkazy a s tím 
je spojena i výše správních 
poplatků.
Zatímco dosud jste mohli 
získat nový pas nejdříve za 6 
pracovních dní, nyní budete 
mít možnost zaplatit si za ex-
presní pas zhotovený do 24 
hodin. Bohužel se s tím ale 
pojí poměrně vysoká částka, 
kterou za takový pas zaplatíte: 
6000 korun. Žádost o vydání 
dokladů můžete podat na kte-
rémkoli obecním úřadě obce 
s rozšířenou působností nebo 
u Ministerstva vnitra, pas 
vydaný do 24 hodin si musíte 
vyzvednout pouze na tomto 
ministerstvu. 

OBČANSKÝ 
PRŮKAZ

l  Se strojově čitelnými údaji 
a kont.el.čipem, doba platnos-
ti 10 let u osob st. 15 let. Doba 
vyřízení je do 30 dnů, správní 
poplatek 0 Kč/osoba starší  
15 let 50 Kč/dítě.
l   Nově si bude občan moci 
požádat o vydání občanského 
průkazu ve zkrácené lhůtě, a to:
» v pracovních dnech do  
24 hodin, 1000 Kč/osoba 
starší 15 let; 500 Kč/ dítě
» do 5 pracovních dnů  
500 Kč/osoba starší 15 let;  
300 Kč/ dítě.

CESTOVNÍ 
PAS

l   Doba vyřízení je do  
30 dnů, správní poplatek  
600 Kč/osoba starší 15 let;  
100 Kč/ dítě.
l   Nově bude občan moci 
požádat o vydání cestovního 
pasu ve zkrácené lhůtě, a to:
» v pracovních dnech do  
24 hodin, 6000 Kč/ osoba 
starší 15 let; 2000 Kč/ dítě
» do 5 pracovních dnů  
3000 Kč/osoba starší 15 let; 
1000 Kč/dítě

Po prázdninách bude následovat 
řada nových zajímavých témat ještě 
pro letošní podzim a rok 2019. 
Například o energiích života, čajo-
vání ale také o záchraně vzácných 
amazonských papoušků. Právě 
setkáním s vedoucí pracovnicí 
záchranné stanice Laguna Magda-
lenou Žohovou a několika jejími 
vyléčenými papoušky bychom 
rádi zahájili druhý ročník zatím 
úspěšné Letovské akademie v září 
letošního roku. Připraveny budou 
i besedy s letovskou psycholožkou 
PhDr. Helenou Šalátovou, s autory 
oblíbených knížek, například 
Terezou Boučkovou či Otomarem 
Dvořákem a jeho filmy o záhadách 
kolem nás. Pozvání přijali i vý-
znamný restaurátor královských 
korunovačních klenotů a vzácného 
Relikviáře sv. Maura akademický 
sochař Andrej Šumbera či správce 

Akademie uzavře první ročník 
přednáškou Vtipně o češtině
Před námi je poslední přednáška prvního ročníku Letovské akademie 
nazvaná Vtipně o češtině. Koná se 21. června od 17.30 hodin v sále 
U Kafků. Doc. Mgr. Robert Adam, Ph.D. odpoví na otázku, zda se 
v budoucnu promění čeština v angličtinu.

Požadavek Krajského soudu v Praze 
na kandidáty do funkce přísedících

Kandidát na funkci přísedícího Krajského soudu  
v Praze musí splňovat tyto předpoklady:
n státní občanství České republiky
n plnou svéprávnost a bezúhonnost
n věk nejméně 30 let
n trvalý pobyt, nebo stálé pracoviště ve Středočeském kraji

Funkce přísedícího je veřejnou funkcí a řídí se zákonem  
č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní sprá-
vě soudů a o změně některých dalších zákonů. Přísedící se 
podílí, jako člen tříčlenného senátu, na rozhodovací činnosti 
krajského soudu v trestních věcech, ve kterých tento soud 
rozhoduje jako soud prvního stupně. Jde tedy o rozhodo-
vací činnost soudu v případech nejzávažnější majetkové, či 
násilné trestné činnosti. Senát krajského soudu je v tako-
vých případech složen z předsedy senátu, který je soudcem 
z povolání a dvou soudců – přísedících, kteří jsou laiky 
volenými zastupitelstvem kraje. Při rozhodovací činnosti jsou 
hlasy všech členů senátu rovné.

V případě dalších dotazů se obraťte na personální útvar  
Krajského soudu v Praze Věra Pelcová, tel. 257 005 426, 
e-mail: vpelcova@ksoud.pha.justice.cz, popř. na místopřed-
sedu Krajského soudu v Praze pro věci trestní – Mgr. Petr 
Franc, tel.: 724 181 103, e-mail: pfranc@ksoud.pha.justice.cz

Starostové píší vládě: 
Zachraňme Berounku!
V druhé polovině května se konala tisková 
konference spojená s  podpisem společného 
dopisu starostů několika městských částí 
Prahy (Radotín, Zbraslav, Lahovice, Mod-
řany, Chuchle) a města Černošice a radní 
hlavního města Prahy. V dopise adresova-
ném vládě představitelé obcí žádají vládu 
o vyjmutí celé řeky Berounky ze seznamu 
toků určených ke splavnění. Podle posled-
ních neoficiálních zpráv totiž Ministerstvo 
dopravy sice souhlasí se zkrácením délky 
řeky, která je pro splavnění v příloze zákona 
o vodních cestách uvedena, ale údajně chce 
zachovat prvních 5 km, tedy od soutoku 
přes Radotín až po Černošice. To je ale v  
příkrém rozporu s doporučeními odbor-
níků, se záměrem hlavního města Prahy 
na vznik přírodního příměstského parku 
Soutok, s názorem Ministerstva životního 
prostředí, s  potřebou protipovodňové 
ochrany Prahy, se zájmy a názory dotče-
ných městských částí a města Černošice. 
“Chceme, aby i tento úsek Berounky zůstal 
přírodní a krásný a nebyl již ohrožován 
rizikem budoucí devastace, možná vedené 
různými komerčními zájmy,” shodli se 
podepsaní starostové. 

uměleckých sbírek Pražského hra-
du PhDr. Jaroslav Sojka,Ph.D.
Z minulých akcí určitě stojí za připo-
mínku tři zajímavé besedy s Ing. Ja-
nem Andreskou známým z rozhlaso-
vých i televizních pořadů o zvířatech, 
který se počátkem května spolu se 
skupinou zájemců vydal v Srbsku 

navečer za hlasy sov a puštíků. 
Výprava byla velmi úspěšná a zau-
jala zejména děti. Zájem vzbudila 
i přednáška PhDr. Marie Hruškové, 
autorky televizního seriálu Paměť 
stromů o památných stromech u nás 
i ve zdejším regionu či dvě jarní 
přednášky o tajích češtiny. 



4 

K U L T U R A

Akce na červen a červenec
 9. 6. Farmářské trhy v Dobřichovicích,  
  8-12 hodin

 9. 6.  MIX festival v Řevnicích  
  před Zámečkem, od 15:00 

 14. 6.  Muzikál Divotvorný hrnec, Lesní divadlo  
 15. 6. Řevnice. Začátek je v 19 hodin, pouze  
 17. 6.  nedělní představení začíná již v 17:00. 
  Lesní divadlo / 19:00

 16. 6. Food festival, Dobřichovice

 17. 6. Pohádka na letovské návsi od 16 hodin

 23. 6.  Farmářské trhy v Dobřichovicích,  
  8-12 hodin

 22. 6.  Velká Swingová Noc,  
  Lety MMX Pivovar od 19:00     

 23. 6.  Koncert a křest nového CD kapely Klíč,  
  hrad Karlštejn od 19:00

 23. 6.  Nordic Walking Challenge v řevnickém  
  Lesním divadle od 9:00

 23. 6. Festival umění pohybu, Lety,  
  srub U Kocoura od 15:00

 23. 6. Rozmarné léto, Dobřichovické divadelní  
  slavnosti na zámku, od 20:00

 24. 6.  Tančírna, od 17:00  

 24. 6. Sex na vlnách, Dobřichovické divadelní  
  slavnosti na zámku, od 20:00

 26. 6.  Countrio Hodonín, Dobřichovické  
  divadelní slavnosti na zámku, od 20:00

 27. 6. Peklo v hotelu Westminster,  
 28. 6.  Dobřichovické divadelní slavnosti 
  na zámku, od 20:00

 27. 6.  Diskotéka s DJ Oldou Burdou v Letech,  
  od 17 hodin 

Do 27. 6.  Výstava Michala Cihláře, který se věnuje  
  linorytu,  knižním ilustracím, návrhům  
  bookletů CD (např. Nerez, Jaromír Nohavica),  
  plakátové a známkové tvorbě, v Galerii Bím.

 29. 6. Festival Porta,  
 1. 7. řevnické Lesní divadlo

 Do 30. 6. Fotografická výstava v dobřichovickém  
  zámku. Hanáková, Feldeková, Zusková,  
  Kracíková/Havlena, Mlčoch, Rasl  
  a Pávíček, absolventi FAMU fotografie  
  a ostatní.

 10. 7.  Plejtvák, Dobřichovické divadelní  
  slavnosti na zámku, od 20:00

 13. 7.  Za scénou (Bez roucha), Dobřichovické  
  divadelní slavnosti na zámku, od 20:00

 19. 7. Dvouplošník, Dobřichovické divadelní  
22. 7.  slavnosti na zámku, od 20:00

 25. 7. Dvouplošník, Dobřichovické divadelní  
 28. 7. slavnosti na zámku, od 20:0

  13. -15. 7. a 20. – 22. 7.  
  Doktore vy jste nenapravitelný,  
  Lesní divadlo Řevnice

 28. 7.   Rockabilly Rumble,  
  řevnické Lesní divadlo

28. 7.  Koncert After 40, srub u Kocoura od 19 hod.

FESTIVAL

23. 6. 2018
od 15.00 – 22.00

FESTIVAL

23. 6. 2018
od 15.00 – 22.00

FESTIVAL

23. 6. 2018 OD 15:00 – 22.00

FESTIVAL

23. 6. 2018
od 15.00 – 22.00

FESTIVAL

23. 6. 2018
od 15.00 – 22.00

FESTIVAL

23. 6. 2018 OD 15:00 – 22.00

OSLAVTE NEJDELŠÍ DEN V ROCE  
A UŽIJTE SI RADOST Z POHYBU  
A JEHO FORMY V UMĚNÍ.

DEKKADANCERS, ŠIMON KUBÁŇ, 
BODY DEMANS MOVEMENT,  
THE DIRECTION PROJECT A DALŠÍ...

www.festival-up.cz
Lety u Dobřichovic, Srub u Kocoura

FP-Inzerce-A6.indd   1 15.05.18   13:50

Pořadatelem je Dobřichovická divadelní 
společnost, který letos slaví desáté výročí svého 
založení. Na léto chystá premiéru nové komedie 
Dvouplošník. Jde o volné pokračování hry Peklo 
v hotelu Westminster, s níž se soubor probojoval 
na celostátní přehlídku amatérského činoherního 
a hudebního divadla v jihočeské Volyni  První 
představení letošních slavností připravili hosté – 
divadelní spolek Rádobydivadlo Klapý. Vančurovo 
Rozmarné léto v podání tohoto souboru bylo 
nominováno na Jiráskův Hronov a získalo řadu 
ocenění. V neděli 24. 6. se už v 17 hodin koná Tan-
čírna Dobřichovické komorní filharmonie ZUŠ 
Dobřichovice a dámské vokální skupiny Cabinet 
spolu s Tango Jazz Bandem. Ve 20 hodin můžete 
ještě shlédnout komedii Sex na vlnách našeho 
spřáteleného souboru Tyl z Bakova nad Jizerou. 

Hudební zážitek, tentokrát z trochu jiného „ranku“ 
26. 6. ve 20 hodin přijede zprostředkovat country 
kapela Countrio z Hodonína.  Konec června za-
končí domácí soubor představením Peklo v hotelu 
Westminster, v režii Petra Říhy.
Divadelní slavnosti budou pokračovat i v červenci 
novou premiérou Nerušit prosím aneb Dvouploš-
ník v hotelu Westminster. Připraveno je i vydání 
publikace o deseti letech DDS, která bude obsaho-
vat průřez všech aktivit, úspěchů, zážitků, hodně 
fotografií a vzpomínek od roku 2008 do roku 2017. 
Bude v prodeji k zahájení divadelních slavností 
a věřte, že je na co se těšit. Vstupné na všechna 
představení je jednotné 180 Kč. Na celý večer 
v neděli 24. 6. je možné zakoupit zvýhodněnou 
vstupenku na koncert Tančírna, Cabinet s Tango 
Jazz Bandem a představení za 250 Kč. 

Nejdelší den můžete oslavit pohybem

Dobřichovický zámek 
ožije komediemi
Dobřichovické divadelní slavnosti nabídnou také letos pestrou 
školu divadelní a hudební zábavy. Pojďte si je užít!

Spojení pohybu s hudbou a kulturou bude ne-
tradiční oslavou nejdelšího dne v roce. Vystoupí 
místní zájmové a profesionální spolky, které se 
věnují pohybu a jeho formě v umění. Skvělá pří-
ležitost vyzkoušet si společnou taneční variaci 
a zatančit si v krátké lekci „latino“ pod širým 
nebem. Informace najdete na www.festival-up.cz 
nebo na facebooku.
Představí se profesionální tanečníci se svou 

choreografií vycházející ze současného tance. 
Vystoupí také Tamara Kšírová a Vojta Rak, 
The Direction Project, Šimon Kubáň a Dekka-
dancers. „Pohyb a umění kultivují tělo i mysl 
a do budoucna bych ráda festival doplnila 
i o další umělecké formy,“ říká organizátorka 
a zakladatelka pohybového studia GYM pohni 
s lety Eliška Lechnerová. Děti vysoké do 110 cm 
mají vstup zdarma. 

Poslední sobotu před prázdninami 23. 6. se můžete těšit 
na nový Festival umění pohybu, který se od 15 hodin koná 
v Letech na louce u srubu U Kocoura.



Informační zpravodaj letovských občanů a chatařů — 3/2018 |  5

K U L T U R A

Leťánek se loučí  
námořní pohádkou
Po úspěšné akci Pohádkový les, jehož jubilejní 10. ročník 
oslavíme příští rok, nabízí Leťánek poslední pohádku 
letošního školního roku. 
Divadélko Romaneto přiveze dobrodružný příběh Kapi-
tána Kordy, Plavčice Legrandy a jejich statečných přátel 
Ptáka Šupláka Malostraňáka a Žraloka Laloka. Podaří se 
všem přátelům z lodi jménem Kapitán přemoci obyvatele 
z Ostrova Pirátů či lstivou Medůzu Lůzu? Přijďte se 
s dětmi přesvědčit 17. 6. na letovskou náves (v případě 
špatného počasí do sálu U Kafků) od 16 hodin. Cena 
za vystoupení je 100 korun za osobu. Částku je nutné 
zaplatit předem na bankovní účet RC Leťánek. Více info 
na www.letanek.cz. Všichni členové RC Leťánek přejí 
všem krásné prázdniny a od září jsou opět připraveni 
s osvědčenými kurzy i zbrusu novými akcemi.  

Nejstarší open air festival, jehož 
dobré jméno je výsledkem obětavé 
práce minimálně dvou generací, 
otevírá své brány již po dva-
apadesáté.V Řevnicích se už 
po několikáté objeví také Roman 
horký se skupinou Kamelot. Ten 
má pro své příznivce připravený 
opět atraktivní repertoár a krásné 
písničky. Na Portě jsme jej viděli už 
v několika variantách jeho Kamelo-
tu, a tak uvidíme, jak to bude letos. 
I Roman si na Portě zahrál s Wabi 
Daňkem, a tak si samozřejmě také 
on zavzpomíná na skvělého kolegu 
a kamaráda Wabiho, který byl 

s Portou spojen neoddělitelným 
poutem hudby a přátelství. V Les-
ním divadle bude opět báječná 
atmosféra díky skvělým hostům 

i napínavé atmosféře interpretační 
i autorské soutěže. Těšit se můžete 
na skupinu Jelen a další skvělé 
hudebníky. Vystoupí Robert Křesťan 
a Druhá tráva, Jaroslav Samson Lenk, 
Ivan Hlas, Pavel Žalman Lohonka, 
Schovanky, Vokobere, Lady Birds, 
Jitka Vrbová, Aleš Petržela, Petr Šušor 
ve své bubenické show, a jak se má 
hrát na kytaru, předvede v Lesním 
divadle hudební mág Norbi Kovács. 
Další zajímavosti o Portě a muzice 
najdete na www.eportyr.cz a na  
www.porta-festival.cz. Vstupenky lze 
objednat na telefonu 608 550 847. 
 Jiří Vondráček

P R O G R A M  P O R T Y

I tento rok bude z čeho vybírat, 
budete moci ochutnat šťavnatý 
gruzinský šašlik, vietnamskou bun 
cha, bretaňské palačinky, mexické  
quesadilla, španělskou paellu, 
japonské sushi, ruské pirohy, 
americké hamburgery, africkou 
samosu, malajskou laksu a další. 
Aby se vám lépe trávilo, je pro vás 

a vaše děti připraven adrenalinový 
park, kde si budete moci vyzkoušet 
obří trampolíny, lezeckou stěnu, 
houpačku z mostu, nebo se pokusit 
zkrotit divokého býka. O hudební 
program se postará skupina Romba 
hrající balkánskou dechovku 
a v podobně temperamentním 
duchu budou následovat kubánské 

rytmy. Uvidíte tradiční indické 
tance, skvěle sehrané vystoupení 
mažoretek, pro nejmenší jsou 
připravena dvě divadelní vystoupe-
ní. Vstupné 100 Kč,  invalidé a děti 
do 10 let zdarma. Více na infor-
mací na webu www.foodevent.cz, 
www.vsechnychute.cz nebo na fa-
cebooku Všechny chutě světa. 

Na Food festivalu ochutnáte 
pokrmy z celého světa
Den plný dobrého jídla, hudby a adrenalinových zážitků se v Dobřichovicích 
koná 16. 6. od 10:00 do 20:00. Jde o již 6. ročník food festivalu Všechny 
chutě světa, jehož atmosféra je vždy velice příjemná a to nejen díky lokalitě 
ale i návštěvníkům, kteří nikam nespěchají a tráví zde často i celý den.

Dvacet let oslaví  
Notičky velkolepě
Lidová muzika Notičky chystá na polovinu června křest 
nového CD, které v řevnickém Lesním divadle pokřtí 
vnučka Jaroslava Seiferta. 
Zbrusu nové CD totiž obsahuje zhudebněné básně Jaroslava 
Seiferta. Křest se uskuteční v rámci oslav 20. výročí založení 
souboru 16. června od 16:00 hodin v řevnickém Lesňáku. 
Notičky nahrály své sedmé CD se čtrnácti Seifertovými 
básněmi ve studiu SONO v Nouzově nedaleko Kladna loni 
na podzim. Cédéčko vyjde pod názvem Mamince a je podě-
kováním všem maminkám, které se o děti v souboru starají 
– včetně vedoucích. Velkolepé oslavy orámují tři představe-
ní úspěšného muzikálu Divotvorný hrnec, v němž vystupují 
Notičky po boku rodičů a přátel. S vodníkem Čochtanem se 
můžete setkat 14. a 15. června od 19:00 hodin a 17. června 
od 17:00 hodin v Lesním divadle.  

Na Portě znovu zazpívá Kamelot
Na tři dny se Lesní divadlo v Řevnicích stane opět hlavním městem té  nejlepší 
hudby, řadící se do oblasti folk & country a dalších příbuzných žánrů. Festival 
Porta se tu bude konat už po jedenácté, tentokrát 29. června až 1. července. 

pátek 29. června 
scéna Lesní divadlo

18.00 Ladybirds

18.50 soutěž: Jinotaj, 
 Děvčice, Tereza 
 Balonová, Vocal  
 Sisters

20.15 Roman Horký  
 a Kamelot

21.00 soutěž: HoP a ŠaVani, 
 Alfík a KruppEssen,  
 Kupodivu, Na rozcestí

22.30 Robert Křesťan  
 a Druhá tráva

 sobota 30. června 
11.00 Děvčice

11.35 Kupodivu

12.15 Na rozcestí

12.50 Bonsai č. 3

13.30 Vocal sisters

14.10 HoP a ŠaVani

14.40 soutěž: Rumungre,  
 Annie Pitty,  
 Bonsai č. 3, Špunt

16.20 Ruda Prušák (vítěz  
 Dětské Porty)

16.45 soutěž: Josef Pak  
 a spol., Fukanec,  
 3x postupující  
 ze semifinále

18.00 Norbi Kovács –  
 Kytara Show

18.20 Matěj Rak a Franta  
 Vlček

19.20 Ivan Hlas trio

20.20 Jitka Vrbová a Hot  
 Jazz Praha

21.05 Jaroslav Samson  
 Lenk

22.10 Schovanky

neděle 1. července 
10.30 Rumungre

11.10 Špunt

11.45 Fukanec

12.20 Aleš Petržela

13.00 Přístav

13.40 vyhlášení výsledků

14.15 Sunny Side

15.00 Petr Šušor – Drum  
 circle

15.20 Jelen

16.20 Vokobere

17.20 Pavel Žalman  
 Lohonka

18.00 Pocta Wabimu  
 (Věra Martinová,  
 Miloš Dvořáček, Vojta  
 Kiďák Tomáško,  
 Vokobere)



6 

S P O L K Y

První akcí letošního roku byla 
únorová výroční členská schůze. 
Kromě tradičních výročních zpráv 
bylo na programu nejzajímavější 
vyhlašování naší Psovodské ligy, kdy 
oceňujeme celoroční úspěchy našich 
členů jak v chovatelských akcích, tedy 
zejména výstavách a všech dalších 
aktivit, které se týkají chovu. Ocenění 
získávají také psovodi, kteří se svými 
pejsky sportují, zúčastňují se závodů 
a zkoušek z výkonu. Je to moc hezké 
odměňovat skvělé výkony a podpořit 
tak motivaci k práci se psy.
První letošní sportovní akcí měly 
být zkoušky z výkonu v dubnu, ale 
bohužel jsme byli nuceni je přeložit až 
na začátek června, protože delegovaná 
rozhodčí byla v dubnu již zaneprázd-
něná. První akcí se tedy stal již 19. roč-
ník jarního závodu o putovní pohár 
k příležitosti 930. výročí první zmínky 
o naší obci, který se konal v sobotu 
28. dubna. Závod se moc povedl. 
Zúčastnilo se ho 27 závodníků v pěti 
kategoriích. V nejtěžší kategorii ZVV2 
byl letos zajímavý souboj, ve kterém 
vyhrál Roman Vaněk z Berouna se 
svojí fenkou německého ovčáka Lady 
se Zlaťáku. Potřetí obhájil vítězství 
v této kategorii a stal se tak vlastníkem 
putovního poháru. Závod posuzovali 
dva rozhodčí, ve figurování se střídali 

Letovské Dračice  
v závodech  
Dračích lodí  
opět první

Počátkem května se na náplavce 
v Dobřichovicích uskutečnil již 
poněkolikáté závod posádek 
Dračích lodí. Letovský Sokol 
letos poprvé vyslal do boje hned 
dvě posádky. V kategorii Junioři 
statečně pádlovali Letovští so-
kolíci. Tleskáme jim za velikou 
odvahu, nasazení a chuť závodit 
s posádkami, které Sokolíky 
vesměs výrazně převyšovaly 
věkovým průměrem. Ocenění si 
zaslouží všichni malí závodníci! 
Další posádkou, která bojovala 
za barvy letovského Sokola, byla 
smíšená posádka Sokoli z Letů. 
V první rozjížďce dosáhla jed-
noho z nejlepších časů závodu, 
a i když se nakonec neumístila 
na stupních vítězů, podala skvělý 
výkon a se ctí konkurovala ostat-
ním lodím. Obě sokolí posádky 
se nechaly slyšet, že se už teď 
těší na příští ročník a vy se tedy 
můžete těšit na jejich výkony 
i v roce 2019! V neposlední řadě 
je třeba pogratulovat ženskému 
týmu letovských Dračic, které 
ve své kategorii opakovaně obhá-
jily první místo!  

Házelo se granátem 
i koštětem

Velmi úspěšnou akcí, kterou 
v těchto dnech pořádal letovský 
Sokol, byl Rodinný desetiboj. 
V areálu Sokola se konal 12. 5. 
od 9 do 13 hodin. Soutěžící si 
mohli vyzkoušet deset sportov-
ních disciplín a změřit své síly 
například v hodu granátem, 
koštětem, ve skoku do dálky, 
běhu na 50 a 350 m, ve střelbě 
z luku, skoku přes švihadlo, 
v úderech tenisovou raketou. 
Děkujeme všem velkým i ma-
lým sportovcům za nasazení, 
odvážné výkony a týmového 
ducha! Bylo skvělé vidět závodit 
celé rodiny, babičku s vnučkou, 
táty, mámy, strýce i tety…  Kaž-
dý z účastníků na závěr zaslou-
ženě obdržel medaili a věcnou 
cenu a my si do dalších let 
přejme více takových rodinných 
akcí. Desetiboj finančně podpo-
řila obec Lety a účast na závo-
dech byla zdarma.  

K R Á T C E

Organizace zároveň v regionu poskytuje sociální službu 
určenou pro klienty s mentálním postižením nebo du-
ševním onemocněním, ale i pro osoby, které se ocitnou 
v náhlé sociální krizi. Jde o službu Sociální rehabilitace 
Náruč, která funguje v Dobřichovicích a pomoc nabízí 
lidem z celého region. Také obyvatelé Letů jsou vítáni. 
Cílem je pomoct lidem k rozvíjení jejich schopností 
a dovedností, aby se dokázali opět začlenit do spole-
čenského života a posílit svoji soběstačnost. Někdo 
potřebuje pomoct při zvládání běžných situací jako 
je třeba vaření, péče o domácnost, nebo nakupování, 
jiný zase potřebuje natrénovat hospodaření s finance-
mi anebo posílit své schopnosti komunikovat. Klienti 
se také mohou v rámci sociální rehabilitace naučit 
pracovním návykům před vstupem do nového zaměst-

nání. Někdy se pomoc může týkat rozvíjení osobních 
zájmů klienta, nalezení nových možností, jak si zpří-
jemnit svůj volný čas. Klienti díky novým zkušenostem 
postupně získávají novou sebedůvěru tolik potřebou 
pro převzetí zodpovědnosti za svůj život.
Služba je poskytována v přívětivém prostoru, který pů-
sobí víc jako útulný obývák s kuchyňkou než sociální 
zařízení. Stejně tak vstřícného přivítání se klientům 
dostane i od pracovníků, a to každý den od pondělí 
do pátku. Kapacita služby je aktuálně otevřená. Budete-
li mít zájem, stačí se dohodnout na osobní schůzce. 
Každý z klientů si může být jistý, že vždy budou respek-
továny jeho individuální potřeby. Kontakt na vedoucí 
sociální služby: Simona Petrejová, mob. 732 757 881, 
simona@os-naruc.cz  

Spolek Náruč otevřel 
Centrum sociální rehabilitace
Spolek Náruč už mnozí obyvatelé znají díky příjemné kavárně na náměstí 
v Řevnicích, která poskytuje pracovní místa lidem s duševním onemocněním.  

Co je nového na cvičáku?
Po delší odmlce zdravím čtenáře Letováku. Trochu jsem psaní 
zanedbávala. Doba je moc rychlá, a tak člověk nestíhá všechno, co by 
měl anebo chtěl. Vezmu to tak trochu „letem kynologickým světem“…

dva figuranti. Vyšlo i počasí, bylo 
doslova letní.  Další akcí byly zkoušky 
z výkonu v sobotu 12. května. Byla to 
pohodová akce, kdy z deseti účastníků 
bylo sedm úspěšných. I na tuto akci 
bylo doslova letní počasí, takže úmor-
né vedro bylo znát na výkonech psů. 
Přesto psovodi se svými pejsky podali 
pěkné výkony a někteří z nich skládali 
vrcholové zkoušky. A co nás do letních 
prázdnin ještě čeká? Dvoje zkoušky 
z výkonu. Jedny začátkem června 
a druhé v jeho polovině. Poctivě 
a pilně trénujeme, ale počasí dává nám 

i psům zabrat. Jsou to ale psi pracovní, 
a tak musí pracovat v zimě i v létě, na-
vzdory výkyvům počasí. Snad se nám 
plánované akce vydaří a zúročíme tak 
svoji práci.
Pravidelně každou neděli se věnujeme 
majitelům štěňat. V neděli odpoledne 
stále probíhají na našem cvičáku lekce 
socializace pro štěňata ve věku do půl 
roku, lekce pro větší štěňata do roka, 
kde jsou také základy ovladatelnosti. 
Kromě toho se věnujeme organizo-
vaně majitelům s dospělými psy, kteří 
cvičí pod vedením našich instruktorů. 
Téměř každou neděli je tedy na cvi-
čáku možné vidět zhruba padesát 
i více psů. Všechny zajímavosti včetně 
reportáží a fotografií najdete na www.
kklety.cz V červenci a v srpnu máme 
na cvičáku také prázdniny a majitelé 
štěňátek se mohou po dohodě scházet 
v neděli, aby si štěňata pohrála. Je to 
ale bez dozoru našich instruktorů. 
Pravidelné kurzy budou zahájeny 
opět na začátku září. A samozřejmě 
nás budou čekat další, už podzimní 
kynologické akce. Jako každoročně 
plánujeme předvedení ukázky výcviku 
pro děti z blízkých mateřských škol. 
Pokud vás něco z naší nabídky zaujalo, 
neváhejte a přijďte se na nás někdy 
v neděli podívat. Jste srdečně zváni.  
 Text a foto: Alena Vanžurová

 



Informační zpravodaj letovských občanů a chatařů — 3/2018 |  7

O B R A Z E M

Děti z hasičského kroužku 
zasahovaly při likvidaci hořící-
ho domečku a zachraňovaly při 
autonehodě své kamarády, které 
s ošklivými zraněními vytahovaly 
z nabouraného auta, odborně 
jim ošetřily tržné krvácející rány. 
Za ukázku zásahu a poražení máj-
ky děkujeme dospělým hasičům, 
kteří pozvali své přátele z báň-
ské záchranné služby z Kladna 
a připravili také stánek, kde si 
návštěvníci mohli zopakovat své 
znalosti z oblasti poskytování 
první pomoci.
O zábavu dětí se kromě jiného staral 
kouzelník Hopsík a jeho představe-
ní pak doplňovaly dva skákací hra-
dy. Hlavní koncerty laděné do jazzu 

Kapela oceněná Andělem 
roztančila náves
V programu letošním Májů v Letech nechyběla vystoupení dětí jak z mateřské školy, tak školinky 
Nona, představily se také děti ze souborů Notičky a Proměny. Se svým vystoupením přijela 
i skvělá Domažlická dudácká muzika pod vedením Kamila Jindřicha i pěvecké seskupení z Letů 
a blízkého okolí Pňora Škluntuc i kapela Třehusk.

a dixie následovaly v podání 
skvělých kapel The Dixie Hot Licks 
pod vedením Jindřicha Jindřicha, 
Brass band Rakovník s kapelníkem 
Slávou Vaicem a překvapením 
večera – kapelou Ting, držiteli ceny 

Anděl z roku 2013, která roztančila 
celou náves a dodala tu správnou 
tečku úžasnému dni.
Letošní máje podpořené skvělou 
hudbou a letním počasím se opravdu 
vydařily a kdo neměl příležitost se 

zastavit 26. května  na letovské návsi, 
určitě se podívejte do fotogalerie 
na obecních stránkách, kde je dění 
zaznamenáno očima fotografů Petry 
Stehlíkové a  Aleny Vanžurové.   
 (bt) Foto Alena Vanžurová



8 

M I X

Zpravodaj Letovák vydává OÚ Lety. Adresa vydavatele: Lety, Na Návsi 160, 252 29 Dobřichovice IČO: 241 393, e-mail: ou@obeclety.cz, www.obeclety.cz 
Redakční rada:  Obecní zastupitelstvo obce Lety Šéfredaktor:  Pavla Nováčková, letovak@gmail.com Povolovací číslo MK ČR E 12575 60. ročník

Náměty a připomínky posílejte na adresu letovak@gmail.com. Zasláním materiálů do redakce souhlasíte s tím, že tyto materiály mohou být otištěny v tomto 
časopise a vystaveny na webových stránkách obce, jakkoli redakčně upraveny a jejich zasláním nevzniká nárok na honorář. Grafická úprava: Axapa.eu

Letovák je vydáván ve formátu A4, náklad  
je 600 ks. Zdarma je distribuován do všech 
letovských domácností.
CENA INZERCE:
stránková inzerce  (A4)  2.000 Kč
půl strany  (A5)  1.000 Kč
čtvrt strany  (A6)  500 Kč
 Nejsme plátci DPH.
Formát inzerce (text, pdf, jpg) je na dohodě. 
Podklady pro inzerci zasílejte na mail:
letovak@gmail.com.

Možnost inzerce...

Napište nám do Letováku...

Uzávěrky pro Letováku 
pro rok 2018

27. 7. l 26. 9. l 23. 11.

Máte-li zájem zveřejnit v Letováku pozvánku 
na vaši akci, článek o činnosti vašeho spolku 
či organizace či jiné zajímavé informace z dění 
v Letech, neváhejte a zašlete nám příspěvek 
na adresu redakce letovak@gmail.com. 

Skupinové foto účastníků, kteří na jaře nad Halounským jezírkem uctili památku Jana Mar-
šálka, hajného z Letů, který na místě roku 1919 při honu tragicky zahynul.  Vzpomínkové 
akce se zúčastnili také členové místního myslivecké sdružení.  Foto Zdeněk Stanislav

Na lodi Kazi vás bude čekat proslu-
lý kapitán Mario Juhas! 
Přívoz Kazín provozuje společnost 
Pražské Benátky. 
Převoznické služby pod Kazín-
skou skálou opět lákají na ko-
mentované vyhlídkové plavby 
členitým berounským údolím. 
Převozní loď Kazi je krásná loď 
s kapacitou 40 osob, která nevy-
tváří neúměrně škodlivé vlnění, 
jezdí v pomalých rychlostních 
poměrech a nepřekračuje hygi-
enicky povolenou míru hluku. 
Provoz přívozu je ekologický 
a šetrný k okolí. 
Plavební sezóna je od 1. června až 
do 30. září 2018.
Kromě vyhlídkových plaveb 
po Berounce funguje i takzvaný 
pendl přes řeku, tedy přívoz mezi 
přístavišti Kazín a Mokropsy.

Přívoz Kazín letos  
zahájil čtvrtou sezonu
Oblíbený černošický přívoz Kazín, který převezl v minulých třech letech tisíce nadšených 
výletníků, zahájil počátkem června další sezonu. Můžete se s ním vydat na cyklistický nebo pěší 
výlet po přilehlém okolí Černošic či do brdských lesů. K přívozu se dostanete od vlakového 
nádraží v Černošicích romantickou osadou Radost, ulicí Říční. 

Pendl je začleněn do systému Praž-
ské integrované dopravy, podléhá 
tarifům PID a je hojně využíván 

Pražany a obyvateli Černošic. 
Začlenění do Pražské integrova-
né dopravy usnadnilo cestování 

městskou hromadnou dopravou 
do hlavního města zejména obyva-
telům Lipenců.  


